
    

  

    E “ 

En la ciudad de Paute, a los veinte y siete de Diciembre del dp ¿Y 1 

mil once, ante mi Doctor Hernán Martínez Bustamante, Mota. 
A 

Público Segundo de este cantón, comparecen por una parte los 

cónyuges WILSON ANTONIO SARMIENTO SAMANIEGO y 
> ran mr OBRIAN men: 

MERCEDES EUDOCIA RIVERA ABAD y de otra parte el señor 
A A ran 

a 

ABEL ANTONIO LOJA ONCE, casado María Azucena Pacheco 

    

Cárdenas, mayores de edad, ecuatorianos, domiciliados en el 

cantón Paute, personas capaces para todo acto o contrato a 

quienes de conocerles doy fe.- Bien instruidos del objeto y 

resultados legales de la presente escritura de CESION DE 

PARTICIPACIONES a cuya celebración proceden en forma libre y 

voluntaria y con la capacidad civil necesaria en derecho, exponen 

los comparecientes que se eleve a escritura pública la minuta que 

para el objeto me presentó, la misma que copiada literalmente 

dice: Señor Notario.- En el Protocolo de escrituras públicas a su 

cargo sírvase insertar una de CESION DE PARTICIPACIONES, que 

se otorga al tenor Z las siguientes cláusulas: PRIMERA: / 

COMPARECIENTES.- (Comparece a la celebración de la presente   escritura de cesión de participaciones por una parte en calidad de 

cedentos los cónyuges WILSON ANTONIO SARMIENTO 
o Pa ur. agan ms 

SAMANIEGO y MERCEDES EUDOCIA RIVERA RA_ABAD y de otra 
0 

    

o 

parte en calidad < de cesionario el s señor ABEL ANTONIO LOJA 
cl 

ONCE, casado con María Azucena Pacheco cárderles, los 

 



contratantes son mayores de edad, ecuatorianos, domiciliados 

en la ciudad de Paute y capaces. para contratar y obligarse. 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- AYCon domicilio en el Cantón Paute 

Provincia del Azuay y un capital suscrito de cuatrocientos dólares se 

constituyó la Compañía de TAXIS LA HIGUERA COTAHI CIA LTDA., 

mediante escritura pública de fecha Paute cinco de Noviembre del 

año dos mil uno, celebrada en la Notaría Segunda de Paute, 

escritura pública aprobada por la Intendencia de Compañías de 

Cuenca, mediante resolución número 01 — C -DIC - 971, expedida 

el día veinte y ocho de Noviembre del año dos mil uno e inscrita 

    

con el número cinco en el Registro Mercantil del cantón Paute en 

fecha veinte y seis de Diciembre del año dos mil uno. B) Con la 

admisión de los nuevos socios señores Manuel Geovany Barrera” 

Mejía, Edilberto Marín Espinoza González, Efrén Bolivar Rojas * 

Suquitana y Jorge Fabián Vásquez Benavides, la compañía 

aumentó su capital y reformó el estatuto social mediante escritura 

pública otorgada ante el Notario Segundo del Cantón Pauta, el día seis 

de marzg del año dos mil siete e inscrita con el número tres en el 

Registro Mercantil de Paute el día once de Junio del año dos mil siete. 

C) El señor Wilson Antonio Sarmiento Samaniego es socio de la 
pa 

Compañía de TAXIS LA HIGUERA COTAHI CIA LTDA., teniendo 

    

en su y ochenta participaciones del valor de un dólar cada 
AAA AA : 

una. D)“La Junta Universal Extraordinaria de socios de la 

 



  

  

  

a 
AS o A pu Ane 2 

Guillermo, d Wilson Antonio Sarmiento Samaniego a favor rel señor 
a ¡?E-ggO A a e a 

Abel Antonio Loja Once y del señor fren Bolivar. Rojas Suquitana a a 
rn Ms 

favor del señor Wilson Hipólito Suquitana Suquinagua.- TERCERA: 
ent ome O 

Con los antecedentes antes expuestos, los cónyuges WILSON 
A 

ANTONIO SARMIENTO. _SAMANIEGO Y MERCEDES EUDOCIA 
E mn pr 

  

RIVERA ABAD, _CEDEN Y TRANSFIEREN a favor del señor ABEL 
A e Bona imc o o . pr nm 

ANTONIO LOJA ONCE, las ochenta participaciones del valor de un 
A em AA, 

A Po 

  

a A 

dólar cada una y hechas referencia « en la clausula anterior con todos 

o 

A al etadé .. 
A " 

los dere chos y sin reserva He ninguna : clase.- CUARTA: el ceslonario a 
a: e 

señor ABEL ANTONIO LOJA ONCE, acepta la cesión hecha a su 

favor por convenir a_sus intereses. AR es de 

OCHENTA DOLARES, valor de las ochenta” participaciones.- 

SEXTA.- Las partes quedan facultadas para obtener que la presente , 

escritura se siente la razón al margen de la inscripción en el Registro 

Mercantil referente ala constitución, así como al margen de la matriz 

de la escritura de constitución de la compañía en la Notaría Segunda 

del cantón Paute. Hasta aquí la minuta, Usted señor Notario sírvase 

agregar las demás cláusulas de estilo para la validez de la 

escritura pública a celebrarse.- f) llegible.- Dr. Juan Carlos



bes yk cua 6:040 

Encalada. Abogado Matricula número 2950 del Colegio de 

Abogados del Azuay. - Hasta aquí la minuta que se agrega al 

presente registro de escrituras públicas en cuyos términos, bases 

y estipulaciones se afirma y se ratifican los comparecientes en 

todo su contenido y dejan elevado a escritura pública para que 

surta sus efectos legales.- Me presentaron las cédulas de ley.- 

Leído este instrumento integramente a los comparecientes por mi 

el Notario se afirman y se ratifican en todo su contenido y firman 

1 ) 
conmigo en unidad de acto: doy fe. 

Wade ic 
D10IBS 318 -3 

  

CL 0070 29 lp 

CERTIFICO: Que la anterior 
Fotozonia es igual al soricipal que 

se prosenfó pera su eviconcia ds 

  

Dr. Mornán Bariinez Dusianaste 
NOTARIO SEGUNDO DEI CANON PAUTE  



  

a mr rra 

, bbs: 

ACTA DE LA JUNTA UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DF 

COMPAÑÍA DE TAXIS LA A HIGUERA COTAHI CIA LTDA. j 

En Paute a los ej 5 E S 9% de 
oficina de la compañía, ubicada € en la calle Francisco Alvarado 1-40 y Avertida 
Interoceánica en Paute Provingja del Azuay, siendo las diecinueve horas con 
minutos se reúnen los señores: ¡¡CACIERRA CUERVO MARCO GONZALO (Ochenta, 
participaciones del valor de un dólar cada una CALDERON BARRERA CLAUDIO ” 
VISAEL (Ochenta participaciones del valor de un dólar cada una), JESPINOZA 
GONZALEZ EDILBEERTO MARIN (Ochenta participaciones del valor de un dólar 
cada una), “GUILLERMO GUILLERMO _. WILSON (OSWALDO (Ochenta 
participaciones del valor de un dólar cada una) ÍGUILLERMO GUILLERMO JAIME 
ROLANDO(Ochenta participaciones «del valor de un dólar cada una)GMEJIA 
BARRERA MANUEL GEOVANNY (Ochenta participaciones del valor de un dólar 

cada una) ONCE GUACHUN GERARDO FLORESMILO (Ochenta participaciones del 
valor de un dólar cada una), ¿ROJAS SUQUITANA EFREN BOLIVAR (Ochenta 
participaciones del valor de un dólar cada una) ÁWILSON ANTONIO SARMIENTO 
SAMANIEGO (Ochenta participaciones del valor de un dólar cada una), en sus 

calidades de socios de la Compañía y representan el ciento por ciento del capital social, 
bajo la presidencia del señor MANUEL GEOVANY MEJIA-BARRERA y actuando _ 
como secreterio-sFseñor EDILBERTO MARIN ESPINOZA GONZALEZ Gerente 

neral de la Compañía, los socios por unanimidad aceptan y resuelven celebrar la 
Junta Universal Extraordinaria de socios para tratar como único punto del orden del día: 

Conocimiento y resolución de las transferencias de la totalidad de e participaciones de los 

    

    

    

  

     le _ WILSON HIPOLITO. EE , O a YE h , [Q A A a de 

S e seen 
SUQUITANA SUQUINAGUA... 
El presidente de la Compafiía señor Manuel Geovany Mejía declara instalada la Junta 
Universal y dispone se proceda a conocer el primer y único punto del orden del día, , 
después de conocer y deliberar el asunto, por unanimidad del capital social de la 
Compañía, la Junta Universal de Socios RESUELVE: Aprobar la Transferencia de | 

ta participaciones del valor de un dólar ul 8-1 BS TIATDO 
VISA! A RON "A favor del señor CARLOS SANTÍA: 

GUILLERMO GUILLERMO. WILSON ANTONIO SARMIENTO SAMANIEGO a 
favor del señor ABEL ANTONIO LOJA ONCE y de EFREN BOLIVAR ROJAS 
SUQUITANA a favor de WILSON HIPOLITO SUQUITANA SUQUINAGUA, 
consecuentemente se acepta como socios a los señores CARLOS SANTIAGO 
GUILLERMO GUILLERMO, ABEL ANTONIO LOJA ONCE y WILSON HIPOLITO 
SUQUITANA SUQUINAGUA, quienes deben someterse y cumplir las normas y 
reglamentos de la compafila y la ley. 

Luego de haberse resuelto el único punto acordado, el señor Presidente declara un 
receso para redactar el acta, Se reinstala la sesión siendo las diecinueve horas con 
cincuenta minutos, se da lectura del acta y los socios en forma unánime se ratifican en el 
contenido de la misma, concluyendo la Junta Universal extraordinaria de socios. 

Para constancia firman 

  



  

  

a ME ebor, mbr, a , . o. 

A bo, 
+ 5 

E 

os Le 

ox RTIFICO: Que la anterior ** 

r es Igual al oricinal qu 

: ció para su evidencia pl 

e us sol! 

    

   

  

dr Harada Hariinor Betaraste oo 
MOTARIO SEGUNDO DEL CANTÓN PAUTE *



ZON. Se otorgó ante mi, en fe de ello confiero esta primera copia que la sello y 

firmo en el mismo día de su celebración, 

  

RAZON. En Paute, a los veinte y siete días del mes de Diciembre del dos mil 

once, se procede a marginar la cesión de participaciones al margen de la matriz 

INSTA A 2 mb . o , Ñ 

de la Constitución de la Compañía, cesión de derechos celebrada mediante 

escritura pública, en la Notaría Segunda del Cantón Paute, el veinte y siete de 
A 

Diciembre del dos mil once, entre los señores Wilson Antonio Sarmiento 
A 

Samaniego y esposa a favor del señor Abel Antonio Loja Once. 

A 
O AI e pm AS o 

 



RAZON: Asiento como tal, que en esta fecha he tomado nota de ta presente 
transferencia de participaciones al margen de la inscripción de ta escritura de 

Constitución de ta OMPAÑIA DE TRANSPORTE TAXIS LA HIGUERA COTAHI CIA.       

     

  

, úfiga Pacheco 
RADOR DE LA PROPIEDAD 

Y MERCANTIL, 

   



    

2 LAUPALTE E     
  

      

  

   

      

  

     

= 0 
85 00857 7 

o 

, E na 2. 

a: emi na > 

-= REPÚBLICA DEE ECUADOR“: 
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

sorna dertmcos nia 

249-0018 tOtaBRIaS , 
MUMERO 

RIVERA ABAD MERCEDES SUDOR 

. 
AZUAY , 

PROVINCIA —* 

PAUTE 
PARROQUIA 

rOS cra — 
— 

Lo ECUATORIANA LAR EAgUgIZOse . 

6. Dr o MERCEDES EUDACÍA RIVERA ABAD * 

» CEA de " CIDDADANIA “9 01017421209" : : a Ea ANTONIO san pag     SORMIENTO, SAMANIEGO MILSON ANTONIO MEL HA Siete 

  

ASRTIPICO: Que la anterio: 
fotorta es igual al oricis> que > 

Loc mió para su evido y nn 

so JOlI 
£ e Yartinoz Bmstamanta 

NOTARIO “SEGUNDO DEL CANTON PAUTA 

  

 



  

ad REPUBLICA DEL ECUADOR ra 

pi —FIBLNAL SUPAEMO ELECTORAL 
CERTIFICADO DE VOTACION 

GUA REFERENDUM 28 OE SEPTIEMBRE DE 2008 Reta 

  

do 

  

GEDULA    nde aLteager 
REMDIIM 

   

ll 
€ 
a 
sn 

089-0010 0100902741 HE 
sE 
==. 
E 

mE.     “Fago SPLE 

LOS “rarzg 0 

  

AT 
      SLOS Y Priyas 

CERTIFICO: Que la anterio 
Fot>. "1 05 igual al original que 

se poco mó para su evidor 4 

de QQ 

    

   

  

Pano, a     

87 Bustamante  / 

NOTARIO SEGUNDO DEL CANTON PALTE 

   



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

UNIDAD JURIDICA 
Memorando No, $C,UJ.C.12.146 
Cuenca, 24 de febrero de 2012 
T. No. 94 

Señor Doctor 
Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Sy Despacho. 

Mediante escritura otorgada ante e) Notario Segundo del cantón Paute en fecha 27 de diciembre de 2011, 
se ha procedido a transferir 80 participaciones del valor de un dólar cada una del señor WILSON 

ANTONIO SARMIENTO SAMANIEGO como socio de la compañía “COMPAÑÍA DE TAXIS LA 

HIGUERA COTAH1 CIA. LTDA.”, con su cónyuge a favor de ABEL ANTONIO LOJA ONCE, 

cumpliendo con todos los requisitos legales y reglamentarios, por lo que la Unidad de Registro de 
Sociedades debgsá proceder con el debido registro. 

 



Paute a 22 de Febrero del año 2011 

Señor 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 
Ciudad 4 
De mi consideración: 

EDILBERTO MARIN ESPINOZA GONZALEZ, Gerente de la Compañía de Taxis La 

Higuera COTAHI CIA, LTDA, ante Ud. en debida forma comparezco para comunicar 
que el día 16 de Febrero del año 2012 se ha procedido ha registrar en el libro de 
participaciones, la siguiente CESION de participaciones: 

CEDENTE CESIONARIO 

Nombres: Wilson Antonio Nombres: Abel Antonio 
Apellidos: Sarmiento Samaniego Apellidos: Loja Once 
C.C o RUC: 010174212-0 C.C o RUC: 010090274-1 
Nacionalidad: Ecuatoriana Nacionalidad: Ecuatoriana 
Número de participaciones: 80 Número de participaciones: 80 
Valor de cada participación: un dólar Valor de cada participación un dólar 

Por la favorable atención que dará a la presente, agradezco anticipadamente. 

COMPAÑIA DE TAXIS LA HIGUERA 
, COTAHI CIA, LTDA, 

ERA acia DE TAXIS PAUTE - AZUAY - ECUADOR 
LA HIGUERA COTAHI 
   

 


